Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná

1

DECRETO Nº. 206/14

                                                Sumula:  Institui EQUIPE TÉCNICA MULTIDISCIPLINAR  do

Plano de Atendimento Socioeducativo Decenal do

Município  de Sapopema/PR,

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o SINASE – Sistema Nacional de

Atendimento Socioeducativo e ECA – Estatuto da Criança e do Adolescente resolve:

D  E  C  R  E  T  A R:

 Art. 1º)-  Fica instituída a EQUIPE TÉCNICA MULTIDISCIPLINAR, com Profissionais da

Rede de Atendimento, com a finalidade de executar as Políticas Socioassistenciais contidas   no

Plano de Atendimento Socioeducativo Decenal do Município  de Sapopema/PR, especificamente a

crianças e adolescentes em conflito com a Lei, autuados com medidas socioeducativas.

Art. 2º)-  Caberá a Equipe Técnica Multidisciplinar  desenvolver ações integradas com a Rede de

Atendimento  á Criança e ao Adolescente egresso de Medidas Socioeducativas  por estarem em

conflitos com Lei,  devendo a equipe usar de todos os meios disponíveis para  sua socialização,

integração, zelando ainda pelas garantias dos direitos fundamentais.

Art. 3º )-  È de resposanbilidade da Equipe Técnica a confecção de uma ficha individual de

atendimento e acompanhamento  (FIA) para cada caso atendido, bem como seu arquivamento e

protocolo ainda fiscalizar se o caso está registrado no CIPIA que  é realizado pelo Conselho Tutelar,

para tanto deverá eleger um representante da equipe que terá a incumbência de organizar,

protocolar, expedir, arquivar e fiscalizar os tramites referente a cada processo realizado.

            Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná

2

Composição da Equipe Técnica:

Katlin Nayara Bianco...........................  Assistente Social – Diretora Proteção Social Especial

Helida Fátima Santin.................... Assistente Social/CRAS

Andréa Bacarin Maia ..................  Psicóloga/CRAS
Simone Godói Audi de Melo ..............  Psicóloga do NASF – Núcleo de Apoio da Saúde da Família

Patrícia Guarinello de A. Moreira........  Psicóloga Rede Municipal de  Educação

Adriana Arase....................................... Secretaria Municipal  de Saúde

Silveli de Toledo Crabios ...............................  Conselho Tutelar de Sapopema

Marcio Ribeiro Leme ........................... Presidente do CMDCA/Secret. Assist. Social

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrario.

          Prefeitura Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, em 23 de Outubro de 2014.

Gimerson de Jesus Subtil

       Prefeito Municipal